
'' ^ ^ ť:
Dohoda o mlčenlivosti a ochraně důvěrných § ©sůiMchj ’

informací č. .?p:«'m??s?u-oi^íí ‘ H ri -
(Non-Disclosure Agreement - NDA) .£■&

(dále pouze „Dohoda") %. * & Éř%

uzavřená die ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Ol 
pozdějších předpisů (dále pouze jako „Občanský zákoník")

mezi těmito smluvními stranami:

5&4I ' it
koník ve zňěni

♦ i-'

■Z.” i?**;:

Poskytovatel:
Název: Statutární město Kladno m

Sídlo: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Ki^dňol : * 
IČ: 00234516 í^m £*& ^ * *h

i r
f

■:ě S
, >,,%. & x*„.Vv- ^ v

i K c. J,

'■»W •*#- t*Š <"V:
v: v; jffr

Zastoupený: Mgr. IMifenem VĎlférri,':pt:jm.átQre,giř,. % ^ ..
(dále pouze jako „Poskytovatel") /, ; * • I 5 1 * J|jj |

\ f;Ý 4:;^..
* I|> v?; isí

Pnjemce: fe

Název: ELAT s.r.o. 4. -# $':
: f . V •

Sídlo: Kuřimská 1503/42, Brno Rečkovicé
' • ^ =' // r •"•v

^4* » * ■ <=> 
m * * v v

IC: 25580825 

Zastoupený:

(dále pouze jako „Příjemo 
(Poskytovatel a

m-"

»■: #

"f JÍ *-■* -
^ mwm //

: r® I
J& 1 
*■1'? 
§S"Í ? 

# * 4 ‘
® «
f I 
Vk

i w #
* * *

1. Vymezení dohody

o „smluvní strany") 4 „
:wĚ' f ,

4
J ’ &

v#

If #

•- V., f
- £ Vvx ■. " / AÍÁy ?'^/z" • '''

' :tí!
1.1 Poskytovatel je právnická osoba, která při své činnosti nakládá s důvěrnými 

informacemi a osobními údaji.

1.2 Příjemce je právnická osoba, která spolupracuje s Poskytovatelem na základě 
uzavřené smlouvy.

1.3 Poskytovatel pří vzájemné spolupráci Příjemci poskytuje důvěrné informace, včetně 
osobních údajů a případně i informace představující obchodní tajemství (know-how) 
Poskytovatele a/nebo dokumenty obsahující osobní údaje, bez ohledu na to, zda tyto 
budou poskytnuty ústně, písemně nebo v elektronické podobě, povoleným vzdáleným 
přístupem, prostřednictvím softwaru či jiným způsobem.

1.4 Smluvní strany uzavírají tuto dohodu za účelem ochrany těchto informací a údajů.

1.5 Dohoda se vztahuje na celé období spolupráce smluvních stran a zůstává v platnosti i 
po ukončení vzájemné spolupráce.

1



2. Definice pojmů
‘ 5 ^

^ 0! i::*®* 'Z°« 
Wv %■ ij. ff

ř;- ?,?# fe* .>•»/ %í
%«V v.

f*fi

2,2

Pojmy definované v tomto oddíiu mají následující význam:

2,1 „důvěrné informace" znamenají jakékoliv informace, materiály,, studie, zprávy, 
databáze, dokumenty, podnikatelské plány, osobní údaje die definice v nařízení EU 
2016/679 (GDPR) nebo jiné údaje poskytnuté ústně, písemně, vizuálně? elektronickou 
formou nebo jakýmkoliv jiným způsobem, týkající se zejménayosoby-íPoskytovatele'' 
jeho spřízněných osob, zaměstnanců nebo zákazníků, dodavatelů;a;; obchodních 
partnerů, které byly Poskytovatelem označeny jako důvěrné, pejpo ; představují 
obchodní tajemství a/nebo know-how Poskytovatele, nebo jde o cšdbrií údaje 
fyzických osob.

Důvěrnými informacemi jsou zejména informace ze zpracovávaných projektů, o 
subjektech údajů, o fungování a nastavení IT systémů.

Informace, údaje, dokumenty a jitjé^po.dkíatly- poskytnuté Poskytovatelem, u kterých 
není jednoznačně*zřejmé z jgjicb poyábý, 2ct§vj'sop předmětem ochrany důvěrných 
informací podle této dohody, jje Příjemce, povinen považovat ;2a" důvěrné, a to až do
okamžiku píserfíhého ožriámertí Řoácytovatéte-d-iptrv že*nejsou předmětem ochrany,

- « - - -■
Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuj? na informace:.

r ií,.,,• v "t ’£'/ * * irfj* Z ýý
a) ktere jsou nebo se stanou/všeobecni^áyéřejně- přístupnými jinak, než porušením 

ustanovení tohoto íodst. ze strany Zhotovitelé/'
&<■ ." " //y jr Ž

b) které jsou Zhotóvitelkznámy a byly rpu volně k dispozici ještě před přijetím těchto
informací od Objednatele, §§T, í-% \

y/,v- .... ^ ' *?;' |
c) které budou následpě Zhotoviteli sdělený'bez závazků Mlčenlivosti třetí stranou, jež
rovněž není ve vztahu k nirp nijak vázaná/ « 5

d) jejichž sdělení .se,vyžaduje ze zákona. * * %
4? W ' v; ' ^ 0 í ýh !’’iv

„osobním údajem" ,se. rozurnř ve|k|rě4 informace.^ o identifikované nebo 
identifikovatelné fyzické osg|>e. Identifikqvcjtetnou fyzidkpř osobou je fyzická osoba, 
kterou lze přímo či' nepřímo iďenjifíkovaf, zejména odkazem na určitý identifikátor, 
například jméno, identifikační číslo, lokační údaje,; síťový'identifikátor nebo na jeden 
či více zvláštních pryků^fyzioké, fyziologické, ^neťfékS, psychické, ekonomické, 
kulturní nebo společenské identity této fyzické osóby.'' *'

Wh lil'# *
C5 *

m t

3. Předmět a účel dohody

3.1 Předmětem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při poskytování důvěrných informací a osobních údajů ze strany Poskytovatele 
Příjemci. Předmětem této Dohody jsou dále práva a povinnosti smluvních stran 
směřující k zamezení úniku důvěrných informací a osobních údajů, jakož i 
k důsledné ochraně těchto důvěrných informací a osobních údajů.

3.2 Účelem této dohody je úprava podmínek, za kterých budou Příjemci poskytnuty nebo 
zpřístupněny důvěrné informace a osobní údaje týkající se Poskytovatele a které jsou 
nezbytně nutné pro účely vzájemné spolupráce a stanovení povinností Příjemce ve 
vztahu k ochraně těchto důvěrných informací a osobních údajů.

2



r*. ** P'4. Povinnost mlčenlivostí a ochrany důvěrných informací a ásoéních lůdajů - / c * 

4.1 Příjemce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech dů\|ěmýehfeínfořn?a€Íchí a
^ -{V''osobních údajích. 

4.2
Jl

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

i/m • r * « •Příjemce se zavazuje, že důvěrné informace a osobní údaje využije výhradně v rářfki 
splnění účelu vzájemné spolupráce (uzavřené obchodní smloúvyj^^žádriélriTpřípaděi 
je nevyužije pro sebe a/nebo někoho jiného a/nebo nepblkytb^.tfei^osobě* V 
souvislosti se vzájemnou spoluprací zajistí ochranu důvěrných jnférmacílá o|obhf(th 
dat a/nebo dokumentů před jejich krádeží, odcizením či jiným z^ffshjpněnfn'pí<ékoliv 
nepovolané osobě. Ir **■

Příjemce se zavazuje, že bude zachovávat důvěrný charakter všech důvěrných 
informací a osobních dat a/nebo dokumentů a to v souladu s platnými právními 
předpisy. Pokud je to nezbytné pro technické zabezpečení dokumentů a/nebo 
důvěrných informací či osobních údajů, zajistí bezpečné skladování, uložení, přesun 
nebo přepravu těchto dokumentů a/nebo důvěrných informací jak v manuální, tak v 
elektronické podobě, S'před příp|dnýrfi ělektropicýým pbsíláním důvěrných informací 
a/riebo dokumentů zajistí ?přijněčent>u antiýirovauj kpntrólu zaměřenou minimálně na 
nejznámější počítačové virys něho o, potřebě vytVorff uvedená opatření písemně 
informuje Poskytovatelé. * * y4 7- .• .■ ^ ^ k-f y ;

. I 'U %•* ’ ; i V. V M/ :v/ £(■ 1 , V . / .

Poskytovatele, s výjimkou, pokud.? k tomu od Poskytovatele nedostane předchozí
písemný souhlas. ' mm " ...

. : . •? $$ CfS i.
Veškeré záznamy obsahující důvěrné informace a osobní údaje, ať už v listinné nebo 
elektronické podobě (originály nebo kopie dokumentů, elektronická pošta, 
elektronický obsah zaznamenaný na jiném trvanlivém médiu jako je CD, DVD, USB
klíč, paměťová karta apod.) budou na požádání neprodleně vráceny Poskytovateli 
a/nebo Příjemce po dohodě* svhoškytoyatélem zajistí,^r^čehí příslušných záznamů 
obsahujících důvěrné infgrtTiacesá^šobnJ újdaje a Poskytovateli o jejich zničení vydá 
na požádání písemné potvr?ení.^- k * ■'$. * A V

. . v, éM"\z. "'iMM i^v , . . .„ ..
Příjemce je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv Poskytovatele nejrrjéně ve stejném rozsahu, v jakém je v 
závazkovém vztahu zavázárfšárh. á- á 1 *

-• >~y ';****'
Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího 
souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k 
zabezpečení těchto informací.
Příjemce se zavazuje, že před zahájením prací, nejpozději však do 30 dnů po 
podepsání obchodní smlouvy s Poskytovatelem, dodá Poskytovateli jmenný seznam 
všech dedikovaných pracovníků a pracovníků poddodavatelů, kteří se budou na 
zakázce podílet,

Poskytovatel se zavazuje, že před zahájením prací prokazatelně seznámí všechny 
dedikované pracovníky a pracovníky poddodavatelů Příjemce s relevantními vnitřními 
předpisy Statutárního města Kladna, především pak:

» Politika systému řízení bezpečnosti informací Statutárního města Kladna 
o a všemi přílohami tohoto dokumentu č. 1 až 7

4.9 Příjemce se zavazuje, že zajistí prokazatelné seznámení s dokumenty uvedenými v či. 
4.8 u svých pracovníků a poddodavatelů, kteří se k projektu připojí později.

3



>r ^

SW&.JK - 'My, V-í' "$%&!?*' **»
<f iffcaC.*’, ,..Jr £ w .v‘*'- Mfóxxeif

4.10 Příjemce se zavazuje, že bude ustanovení dokumentů uvedených^ČM.-8 dodržovat

5. Vrácení obchodního tajemství £ ^ ^ .
5.1 Příjemce se zavazuje vrátit Poskytovateli veškeré přijaté důvěrné informace a oso b/)J

údaje uchovávané v písemné, elektronické či jiné podobě 3 získané y průběhy 
spolupráce. iu-'* p gf|í ^ _

5.2 Příjemce se zavazuje, že si neponechá žádné důvěrné informace iifošbbníxíjjaje v 
podobě jak kopiích papírových, tak i elektronických dokumentů. ""' :ť ^"; c ^ * -

s 4 .

6. Sankce

^ < • • r.!

6.1 Příjemce bere na y|domí, že "ptfřtŠefií pbViinpští podle této .dohody může způsobit 
Poskytovateli (résp. jeho. spřízněným osobám, ?kfl£ntům»-nebo obchodním partnerům) 
škodu. V připadl porušenýtétoídohody ze stráhy Příjemce je Poskytovatel oprávněn, 
vedle jakýchkoliv-dalsích nároků vyplývajících!ž této doňódy a/ňebo platného práva a 
bez jejich omezení, % zakázat.další použití' cftiv|rný(li lifořmací a osobních údajů, 
vyzvat Příjemce ke zdržení-se protiprávního jednání a odstranění tohoto nežádoucího 
stavu a také má právo-provést opatření k ’zabránění dalšího porušování této dohody 
resp. vzniku škody ..Příjemce je povinen neprodleně podniknout nezbytné kroky k 
zamezení dalšího porušování áfoáforovedení nápravy. *

' |. -4^. k\' ^ :•?
6.2 Příjemce je povinen, zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace 

poskytnuté mu Poskytovatelem, ■ proti Odcizení neýo" ;jin:ému zneužití. V případě 
porušení této povinnosti á úniku informa,qe,.piá Poskytovatel právo účtovat Příjemci 
smluvní pokutu ve Výši 50.000,-Kč za každý ..takovýto přípati.

6.3 Smiuvní strany sě dohodly, že pokud Příjemce neprovede nápravu podle výše 
uvedeného odstavce Ihůtě 3, dnůlpd ďdručení píséhjpěho výzvy Poskytovatele, 
má Poskytovatel právo účtoyat.příjpmči smluvní pbkutiiVětvýši 5.000,-Kč (slovy 
pěttisíckorunčeských) za každý další den, kdy není sjednána náprava.

63 Smluvní strany výslovhf pbtvrztijí a^so|ílf||s%%.yý|^ smluvních pokut sjednaných v 
této smlouvě odpovídá výzdářrip "a (dojládům porušení sankcionovaných povinností, 
stejně jako i ostatním funkcím, kteře má smluvní pokuta plnit, a představuje reálný 
odhad újmy, kterou může Poskytovatel "utrpět a dále činí nesporným, že uplatněním 
nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
sankcionovaným porušením povinnosti.

6.4 Pro případ, pokud by v důsledku porušení povinnosti Příjemce podle této dohody 
vznikla Poskytovateli povinnost nahradit jiné osobě škodu (dále jen „sankční 
závazek"), smluvní strany se dohodly, že Příjemce splní sankční závazek namísto 
Poskytovatele.

6.5 Smluvní strany se dáte dohodly, že uplatnění a/nebo uhrazení jakékoli smluvní pokuty 
dle této smlouvy nemá vliv na právo Poskytovatele na náhradu újmy, která mu 
vznikne jednáním Příjemce. Smluvní strany tímto -vylučují apiikaci ustanovení § 2050 
Občanského zákoníku.

6. Doba trvání mlčenlivosti

6.1 Dohoda nabude platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

4



. ••• -am,'- **«?

6.2 Zánikem práv a povinností smluvních stran, wplývajících^z^ák^ahfeol! SdfičÍsnýc:h ■
—------i..w ------iwi„*.----------- .*~l--------- - r.Kfs^._______nebo budoucích smluv mezi Poskytovatelem a Příjemcem, ' ustanovení rét.
dohody, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončehí jejich pfatR@sťi nebo 
po ukončení vzájemné spolupráce stran. .f'4 m

7. Závěrečná ustanoveni

; 8*. ■ i, ;4ŽŽ>*ff;V m

%■» š& 4 5 ••• # *
•«*>•« € MB

\* i

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

::'ím & v/
Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, řádně Gčfelováných
smluvních dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
Právní vztahy neupravené touto dohodou se řídí platnými právními předpisy České 
republiky, Smluvní strany prohlašují, že jakékoliv spory nebo neshody při interpretaci 
nebo provádění této dohody budou řešeny přednostně dohodou.

V případě, že se. nepodaří dosánnout smírného řešení neshody, bude spor podléhat 
výhradně jurisdikci pběcnýth soudů České repůbífk/ * A . •# j,

Tato smiouva fe vyhptg^pí Vé ťt^echlstejnQpisecH'čěském jazyce s platností 
originálu, z hichž poskytoýa,tiT'ÍDbdrží .tři: yybQtovénřa‘''příjemce obdrží jedno 
vyhotovení. ' : y . m : - * i - ý |

Smluvní strany tímto prphlašují a potvrzují, že. všechna ůštanovení a podmínky této 
dohody byly dohodnuty mezí sfrlíůvňími stfaparpi svobodně, Vážně, ne v tísni nebo za 
výrazně nevhodných podmínek, a na důkaz toho připojuji svě podpisy.

* -

/. '
* '/fy

t t;

t a os. \ .

CWý.
■ft*#
é

V Kladně 

Dne: ...

./ ;..........f. mr '

'' '•# r mm

, # * »• 
m * * ■
rs f >■:
iJ.i IV.

m mm* v-
f fif Dne:,.J§Í:M«

ELAT <3,ro.
J<g|te|gggp2m ~čr i w —

.ČV' -■ ■'» • * , 10:25580 825/utč: CZ2S580825
8fS? *$*-■* |f p...............:................................

za příjemce
•v- Jr < :

M


